
1

SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a k podpisu a jednání ve věcech této
smlouvy na základě Pověření ze dne 15. 1. 2020:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic, tel.
č. +420 596 581 421, +420 603 711 676,
martina.szotkowska@muor.cz

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
Ing. Jolana Plášková, odbor rozvoje a investic

Tel., email: +420 596 581 433, +420 731 656 608,
jolana.plaskova@muor.cz

(dále jen objednatel)

a

2. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930,
dne 12. března 1993
zastoupená: Ing. Janem Cihlářem, ředitelem divize 02 na základě plné moci ze

dne 11. 7. 2014
IČO: 47116901
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Ing. Jana Řeháková, oddělení plánování a koncepcí

Tel., email: +420 257 110 355, rehakova@vrv.cz

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět smlouvy

1. Na základě výběrového řízení v souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je předmětem



 
 

      2 
 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Protipovodňový varovný a monitorovací 
systém města Orlová – Digitální povodňový plán“ (dále také „zakázka“). 

2. Předmětem veřejné zakázky je vypracování digitálního povodňového plánu města Orlová a 
ORP Orlová a umožnění napojení na digitální povodňový plán (dPP) ČR a Povodňový 
informační systém POVIS.  

Předmět smlouvy zahrnuje: 
- zajištění a aktualizaci podkladových dat   
- vytvoření textové části dPP 
- vytvoření grafické části dPP 
- naplnění databází dPP 
- vytvoření mapového projektu  
- vytvoření všech nezbytných příloh 
- publikování dPP 
- testování a vyhodnocení funkčnosti povodňového plánu 
- proškolení uživatelů povodňového plánu  

3. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a za jednotlivé části díla uvedené v článku 
II. odst. 2 této smlouvy uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou podle článku IV. této smlouvy. 

4. Zakázka je spolufinancována z prostředků Operačního programu Životní prostředí (dále také 
„OPŽP“) v rámci prioritní osy 1 Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní, specifický 
cíl 1.4 podpořit preventivní protipovodňová opatření, registrační číslo projektu 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_097/0008269. 

III. 
Forma spolupráce 

1. Při vytváření díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a vycházet 
z materiálů a údajů dodaných objednatelem a z těch, které zajistí vlastní činností. Zhotovitel je 
povinen upozornit objednatele na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy.  

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně 
požadovat. Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které 
objednateli definuje a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto podkladů, jsou-li 
v jeho v dispozici. Objednatel nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veřejných 
zdrojů. V tomto případě postačuje pouze odkaz na tyto zveřejněné informace.  

IV. 
Doba a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo uvedené v článku II. nejpozději do 120 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy.  Dílo bude v písemné a elektronické podobě dodáno na adresu 
objednatele. Zhotovitel se zavazuje objednateli předmět smlouvy v průběhu jeho zpracování 
zasílat k připomínkování.  

V. 
Cena 

1. Cena díla je stanovena dohodou, jako cena smluvní dle ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši: 
 

 
Cena celkem v Kč bez DPH 

 
DPH 21 % 

 
Cena celkem vč. DPH 

 
449 000,00 

 
94 290,00 

 
543 290,00 

 
2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré správní a jiné poplatky a další náklady 

pro řádné a úplné zhotovení díla. 



 
 

      3 
 

3. Výši nabídkové smluvní ceny lze překročit pouze v případě, že dojde před nebo    
v průběhu realizace předmětu plnění ke změnám daňových předpisů majících vliv 
na cenu díla. 

4. Cena za dílo dle bodu 1 čl. V. je cenou pevnou a maximální a odpovídá rozsahu zadání při 
zhodnocení náročnosti nákladů zhotovitele ke splnění předmětu díla. Zhotovitel je plátcem 
DPH. 
 

VI. 
Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo dle této smlouvy po jeho řádném ukončení a 
předání zhotovitelem a převzetí objednatelem na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu.  Po oboustranně schváleném a podepsaném předávacím protokolu je 
zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad k úhradě ceny díla.  

2. Úhrada bude provedena na základě daňového dokladu, který musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Daňový doklad bude obsahovat název projektu “Protipovodňový varovný a monitorovací 
systém města Orlová - Digitální povodňový plán města a ORP Orlová“ a registrační číslo 
projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_097/0008269. Každý daňový doklad musí obsahovat 
specifikaci zboží, služeb nebo prací, musí být rozepsána alespoň podle položek (skupin 
účtovaných položek). Zhotovitel je na každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není 
plátcem DPH. 

4. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Za den zaplacení 
se považuje den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje den předání a převzetí díla na základě předávacího 
protokolu.  
Daňový doklad bude adresován: město Orlová, odbor rozvoje a investic, Osvobození 796, 
735 14 Orlová-Lutyně nebo posta@muor.cz. V textu daňového dokladu bude uveden název 
předmětu plnění a číslo smlouvy o dílo.  

5. Nebude-li daňový doklad obsahovat všechny zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, stanovené nebo smlouvou dohodnuté náležitosti nebo 
je bude obsahovat chybně, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli k opravě. V takovém 
případě se na daňový doklad hledí jako na nedoručený. 

6. V případě, že bude smluvní vztah ukončen před dokončením celého díla z důvodu 
vyskytujících se na straně objednatele, příp. třetích osob, bude úhrada za provedené práce 
fakturována dle prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zrušení smlouvy. 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele neprodleně poskytnout údaje a dokumenty vhodné 
jako podklady předmětu smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování předmětu smlouvy 
a podávat návrhy na změny.  

3. Zhotovitel je povinen vypracovávat předmět v odborné kvalitě běžné u obdobných 
poradenských a analytických služeb.  

4. Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto 
smlouvou k jiným účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem.  

5. Objednatel podpisem na všech dokumentech, které vyplynou z předmětu této smlouvy, 
potvrzuje, že se seznámil s obsahem těchto dokumentů.  



 
 

      4 
 

VIII. 
Umožnění kontroly třetích osob 

1. Pro případ kontroly, která bude prováděna u objednatele v souvislosti s dílem, jehož 
zhotovení je předmětem této smlouvy, zejména pro případ kontroly dodržení podmínek pro 
poskytnutí podpory z OPŽP, je zhotovitel povinen předložit veškeré doklady vyžádány 
kontrolním orgánem, a to kdykoliv, i po ukončení splnění závazku založeného touto 
smlouvou. 

2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace 
díla ve smyslu zákona č. 563/1191 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nejméně 
do 31. 12. 2030 a k těmto dokumentům umožní na vyzvání objednateli přístup. Zhotovitel je 
povinen nejméně do roku 2030 za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících 
z Rozhodnutí poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Státního fondu životního prostředí, Ministerstva životního 
prostředí, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy 
pověřených veřejnou kontrolou) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim potřebnou součinnost. 
Zhotovitel je povinen smluvně zajistit, aby obdobné povinnosti k projektu do konce roku 2028 
plnili také partneři a zhotovitelé podílející se na realizaci projektu. Pro případ porušení této 
povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 50 000,00 Kč. Touto smluvní pokutou není 
dotčen nárok objednatele na náhradu škody, způsobené porušením povinnosti, zajištěné 
smluvní pokutou. 

IX. 
Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo je zhotoveno v rozsahu a za podmínek této 
smlouvy. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost díla. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím nesprávných podkladů 
převzatých od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit 
jejich nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

3. Pro případ vad díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat bezplatné 
odstranění vad. Zhotovitel se zavazuje vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po 
uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, nejpozději však do14 dnů ode dne uplatnění 
reklamace vad díla ze strany objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Reklamace musí být uplatněna písemnou formou. 

4. Záruční doba se prodlužuje o dobu počítanou od zjištění vady až do jejího odstranění.  
5. Vadou se rozumí rovněž odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto 

smlouvou a obecně závaznými právními a technickými předpisy. 
6. Nedodělkem se rozumí rovněž nedokončené práce stanovené touto smlouvou. 
 

 
X. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je tato 

smluvní strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 
straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

2. V případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy, a to písemně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje.  

3. Nesouhlasí-li zhotovitel s důvodem odstoupení, je povinen tuto skutečnost písemně oznámit 
objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.  

 
 



 
 

      5 
 

XI. 
Smluvní sankce 

1. Pokud zhotovitel nepředá dokončené dílo ve stanoveném termínu dle čl. IV., odst. 1 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. Tato smluvní pokuta nemá vliv na právo objednatele domáhat se v plné výši 
náhrady škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, i 
každé jiné škody vzniklé nesplněním závazků vyplývajících z této smlouvy.  

2. Neuhradí-li objednatel oprávněný daňový doklad zhotovitele ve sjednaném termínu dle čl. VI. 
odst. 4, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

XII. 
Záruka za dílo 

1. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání, a za vady 
později vzniklé, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.  

2. Objednatel je povinen vady díla písemně a bez zbytečného odkladu reklamovat u zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen zjištěné a reklamované vady bezplatně odstranit v termínu stanoveném 
objednatelem, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Pokud zhotovitel ve sjednaném 
termínu vady neodstraní, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každou reklamovanou vadu a za každý i započatý den prodlení jejího trvání. Tato smluvní 
pokuta nemá vliv na právo objednatele domáhat se v plné výši náhrady škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, i každé jiné škody vzniklé 
nesplněním závazků vyplývajících z této smlouvy.  
 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 
zákona o registru smluv. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího 
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).  
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto 
související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě 
porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. 

3. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě 
uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat 
povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

4. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 
Toto ustanovení neplatí pro poskytování informací, které některé ze stran ukládá zákon. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly 
apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatku této smlouvy je nutná dohoda o 
celém obsahu. 

6. V případě, že nastane vinou třetí osoby nemožnost plnění předmětu této smlouvy, bude 
smluvní vztah ukončen sepsáním dodatku k této smlouvě.  



 
 

      6 
 

7. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

8. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající na jinou osobu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti 
z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.  

9. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy 

a zhotovitel 1 stejnopis. 
11. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem 

smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

12. Vzájemné vztahy mezi smluvními stranami, neupravené zněním této smlouvy, 
se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
a dalších obecně závazných právních předpisů. 

13. K uzavření této smlouvy o dílo má objednatel udělen souhlas na základě usnesení Rady 
města Orlová č. 826/23 ze dne 18. 12. 2019. 
 

 
 
 

 

 V Orlové dne 12. 02. 2020  

…………………………………………………. 
Ing. Martina Szotkowská 

vedoucí odboru rozvoje a investic 
na základě Pověření ze dne 15. 1. 2020 

 V Praze dne 06. 02. 2020 

…………………………………………………. 
Ing. Jan Cihlář 
ředitel divize 02 

na základě plné moci ze dne 11. 7. 2014 

 


